

Federacja Pacjentów Polskich - wspólnie na rzecz interesów pacjentów

Natalia Klein

Federacja Pacjentów Polskich (FPP) jest parasolową organizacją pozarządową non-profit, zrzeszającą 71 organizacji pacjenckich. Federacja powstała w 2006 roku. Federacja Pacjentów Polskich powstała w odpowiedzi na potrzebę zjednoczenia różnych środowisk pacjenckich. Jak mówi Stanisław Maćkowiak, Prezes Federacji, *tylko taka organizacja, skupiająca przedstawicieli organizacji pacjentów, może skutecznie wpływać na decyzje dotyczące kierunku reformy systemu, zapewniając jednocześnie zabezpieczenie interesów wszystkich nas, czyli pacjentów.*

Do najważniejszych celów, jakie postawiła sobie Federacja, należy reprezentowanie interesów pacjentów na forum publicznym, a także dążenie do poprawy jakości opieki zdrowotnej i usług medycznych. Ponadto, celem organizacji jest ułatwianie pacjentom dostępu do produktów leczniczych, wnioskowanie do parlamentu, rządu i samorządów, a także prezentacje i szkolenia dla członków Federacji.

Wśród członków Federacji Pacjentów Polskich, znajdują się organizacje reprezentujące pacjentów z bardzo różnymi schorzeniami, m.in.: stowarzyszenia onkologiczne, organizacje zrzeszające pacjentów z chorobami rzadkimi, organizacje diabetyków oraz wiele innych organizacji pacjenckich. Członkiem Federacji jest również Stowarzyszenie Osób z NTM „UroConti”. Zdaniem Stanisława Maćkowiaka, największym sukcesem Federacji jest właśnie utworzenie parasolowej organizacji, skupiającej kilkudziesięciu członków reprezentujących najróżniejsze jednostki chorobowe, mających różne, partykularne interesy.

FPP w ramach swojej działalności uczestniczy w inicjatywach na szczeblu międzynarodowym, służących ochronie zdrowia. Federacja jest członkiem European Patients Forum, parasolowej organizacji skupiającej organizacje narodowe pacjentów na obszarze całej Europy. Jak mówi Stanisław Maćkowiak, *obecnie European Patients Forum uruchomiło trzyletni Program Budowania Możliwości (Capacity Building Programme) skierowany do członkowskich organizacji. Celem Programu jest wzmoc-*

nienie możliwości organizacji w działaniach na poziomie narodowym i europejskim. W ramach programu, wdrażane są między innymi szkolenia dla organizacji, na przykład z zagadnień współpracy z innymi organizacjami czy mediami. W ramach działalności międzynarodowej, FPP jest także partnerem szeregu inicjatyw, takich jak np. European Patients Academy (EUPATI), w ramach której pacjenci otrzymają naukowo wiarygodną, obiektywną i wszechstronną informację na temat badań i rozwoju leków.

Od roku 2012, Federacja Pacjentów Polskich jest także koordynatorem spotkań pod nazwą Dialog dla Zdrowia, będących platformą współpracy pomiędzy związkami zrzeszającymi członkowskie organizacje pacjenckie i inne podmioty działające na rzecz ochrony zdrowia, a Ministerstwem Zdrowia i innymi organami administracji państwowej, w sprawach ważnych z punktu widze-

nia pacjentów. Jak zauważa Stanisław Maćkowiak, *misją Dialogu dla Zdrowia jest poprawa funkcjonowania systemu opieki zdrowotnej w Polsce, ze szczególnym uwzględnieniem dobra pacjentów.* Podczas odbywających się cyklicznie spotkań Dialogu dla Zdrowia, każdy z przedstawicieli organizacji pacjenckich ma możliwość przedstawienia pytania dotyczącego problemów i kwestii związanych z dostępem do refundacji leków, wyrobów medycznych i innych świadczeń opieki zdrowotnej. Podczas spotkań omawiane są także sprawy kryzysowe, a także wspólne wnioski i rekomendacje organizacji pacjenckich.

Zdaniem Stanisława Maćkowiaka, do najważniejszych wyzwań, stojących przed Federacją Pacjentów Polskich, należy rozwój współpracy z organizacjami pacjenckimi. *Chcielibyśmy zapraszać do współpracy kolejne organizacje, budować silny głos pacjentów w systemie ochrony zdrowia oraz prowadzić nadal szeroki dialog z regulatorem nad systemowymi zmianami mającymi na celu polepszenie bezpieczeństwa zdrowotnego pacjentów, to znaczy nad skróceniem kolejek, zabezpieczeniem refundowanych leków i środków medycznych, rehabilitacji oraz pomocy socjalnej dla przewlekłe chorych.*

